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ابهام سیاسی در هلند
در هلنــد، فروپاشــی دولــت ائتلافی احتمــالًا منجر به 
برگزاری انتخابات زودهنگام خواهد شد و همین امر منجر 
بــه یک دوره طولانی عدم قطعیت سیاســی در بحبوحه 
ائتلاف ســازی پیچیده و ماه ها حکومت موقت می شود. 
دولت ائتلافی هلند در ۳ ژوئن پس از آن ســقوط کرد که 
خیرت ویلدرس، رهبر حزب راســت افراطی برای آزادی 
)PVV(، خــروج حزب خود از ائتلاف را به دلیل اختلاف 
نظر در مورد سیاست مهاجرت اعلام کرد. این اقدام پس 
از شکست مذاکرات با شرکای ائتلافی در مورد دستور کار 
سختگیرانه پناهندگی ویلدرس، که شامل بستن مرزها و 
گشت های نظامی، تعلیق الحاق خانواده های پناهندگان، 
رد درخواســت های پناهندگی در مبادی ورودی، اخراج 
سوری ها با ویزای موقت و اخراج خودکار مهاجران محکوم 
به جرایم خشــونت آمیز یا جنســی بود، صــورت گرفت. 
ویلدرس بــا صدور اولتیماتومی خواســتار امضای تعهد 
الزام آور رهبران ائتلاف به طرح ۱۰ ماده ای خود شده بود 
و اســتدلال می کرد که پیشنهادهای موجود کابینه فاقد 
ضمانت اجرایی هســتند. پس از عدم موفقیت در کسب 
اجماع، او به نخست وزیر دیک شوف اطلاع داد که دیگر 
نمی تواند از سیاست دولت حمایت کند و حزب خود را از 
ائتلاف خارج کرد و دولت شوف را بدون اکثریت پارلمانی 
باقی گذاشــت. اگرچه تصمیم ویلدرس بــرای خروج از 
ائتلاف پس از ماه ها اختلافــات داخلی در دولت گرفته 
شده است، اما زمان بندی آن به اقدامی حساب شده برای 
بازپس گیری کنترل روایت سیاسی، جلب حمایت پیرامون 
دســتور کار رادیکال ضدمهاجرتی خود و معکوس کردن 
روند رو به کاهش محبوبیت حزب راست افراطی  پیش از 
انتخابات زودهنگام احتمالی اشاره دارد. اقدام ویلدرس 
برای سرنگونی دولتی که حزبش نیروی پیشرو در آن بود 
اما او کنترل کامل آن را در دســت نداشت، احتمالًا یک 
قمار سیاسی پرخطر است. از زمان روی کار آمدن در ژوئیه 
گذشته، ائتلاف دولت هلند - که علاوه بر PVV، شامل 
 )VVD( حزب راست میانه مردم برای آزادی و دموکراسی
و حزب قرارداد اجتماعی جدید )NSC( و حزب کشاورزی 
و ضدتشکیلاتی جنبش کشاورز-شهروند )BBB(   بود - 
برای آشتی دادن دیدگاه های متفاوت در مورد مسائل مورد 
اختلاف، به ویژه در مورد سیاست پناهندگی و مهاجرت، 
تلاش کرده بود. ویلدرس اغلب در مرکز این اختلافات بود 
و بارها تهدید می کرد که اگر شرکای حکومتی اش تسلیم 
خواسته های حداکثری و اولتیماتوم های سازش ناپذیر او 
نشوند، از دولت خارج شــده و ائتلاف را از هم می پاشد. 
اما در نظرســنجی ها، حزب PVV اخیراً در حال از دست 
دادن محبوبیــت به نفع احزاب میانه روتر بوده اســت. با 
توجه به این شــرایط، ویلدرس، احتمالًا فروپاشی دولت 
دقیقاً بر سر سیاســت پناهندگی را فرصتی برای تقویت 
همزمان پایگاه حمایتی راســت افراطی خود و برگزاری 
انتخابات زودهنگام می دانــد و تصور می کند حزبش به 
نوبه خــود در موقعیت بهتری برای پیــروزی قرار خواهد 
گرفت. در صورت برگــزاری انتخابات زودهنگام در اواخر 
امســال، ویلدرس به دنبــال بهره برداری از احساســات 
 PVV ضدمهاجرتی شدید در هلند برای افزایش حضور
در پارلمان خواهد بود. انتخابات زودهنگام در پاییز باعث 
عدم قطعیت سیاسی طولانی مدت می شود و در را برای 
چندین ســناریوی ائتلافی در بحبوحه نظرسنجی های 
بی ثبات و قطب بندی سیاسی باز نگه می دارد، به طوری 
که قرار اســت هلند برای ماه ها قبل و بعــد از رأی گیری 
تحت یــک دولت موقت با اختیارات محدود اداره شــود. 
پــس از کناره گیری PVV، دولــت فعلی می تواند تلاش 
کند تا به عنــوان یک دولت اقلیت حکومت کند. احزاب 
نیز ممکن است تشکیل یک ائتلاف جایگزین در پارلمان 
 PVV فعلی را بررسی کنند. با این حال، با توجه به جایگاه
به عنوان بزرگترین حزب در مجلس قانونگذاری و انگیزه 
فزاینده ســایر احزاب برای بهره برداری از دســتاوردهای 
اخیر خود در نظرســنجی ها با برگزاری یــک رأی گیری 
جدیــد، احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام بیشــتر به 
نظر می رسد. چنین انتخاباتی احتمالًا پس از تابستان، 
در ماه ســپتامبر یا اکتبر برگزار خواهد شــد. ســه حزب 
بزرگ هلند - PVV، VVD و حزب چپ میانه سبز-کارگر 
)GL-PvdA( - در حال حاضر در ســطوح مشــابهی در 
نظرســنجی ها حضور دارند، امــا دوره طولانــی قبل از 
انتخابات می تواند تغییرات قابل توجهی در احساســات 
رأی دهندگان ایجاد کند. یک داینامیک کلیدی که باید به 
آن توجه کرد، این است که احزاب مختلف چگونه خود را 
در معرض اتحادهای بالقوه قرار می دهند. به عنوان مثال، 
 VVD تا حدودی به این دلیل که PVV ،2۰2۳ در ســال
در جریان مبارزات انتخاباتی نشان داده بود که مایل است 
در نهایــت وارد مذاکرات ائتلاف با حزب راســت افراطی 
 VVD ،شــود، به پیروزی رسید. اما با فروپاشــی ائتلاف
 PVV اکنون ممکن است دوباره به دنبال فاصله گرفتن از
باشد و به طور بالقوه آرای مرکز را دوباره به دست آورد، اما 
 PVV خطر رویگردانی بیشتر به سمت راست، چه به خود
 Right یا BBB و چه به احزاب پوپولیستی کوچک تر مانند

Answer 2۰2۱ را به همراه خواهد داشت. 
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ائتلاف قدرتمند  ماسک و ترامپ در مدت یک هفته از هم فروپاشید

و برکناری او از سمتش و جایگزینی معاون رئیس جمهور، 
جی دی ونس، حمایت کرد. ترامپ پاســخی نسبتاً ملایم 
ارائــه داد و گفــت کــه »از اینکــه ایلان علیه مــن موضع 
بگیرد، ناراحت نمی شــود، اما بایــد ماه ها پیش این کار را 
می کرد.« اندکــی پس از آن، او در یک رویداد بعدازظهر با 
انجمن برادران پلیس، از پاسخ به هرگونه سوال خبرنگاران 
خودداری کــرد. اظهارات خیره کننده ایــن دو نفر در روز 
پنجشــنبه، این دعوا را به طور قابل توجهی تشدید کرد - 
و آینده کســب وکارهای ماسک و همچنین آنچه را که او با 
ثروت گسترده اش در انتخابات آینده انجام خواهد داد، در 

معرض پرسش قرار داد.
ماســک، که بزرگترین اهداکننده مالی کمپین ترامپ 
در انتخابات سال گذشته بود، قول داده بود که میلیون ها 
دلار بــه نامزدهای جمهوری خواه در ســال 2۰2۶ بدهد، 
ســپس بعداً اعلام کرد که قصد دارد هزینه های سیاســی 
خــود را کاهش دهد. ســهام تســلا نیــز روز پنجشــنبه با 
فروپاشــی رابطه ماسک و ترامپ ســقوط کرد. این شرکت 
پیــش از ایــن نیز پــس از اقدامات سیاســی بحث برانگیز 
بی شمار ماسک، ضربات قابل توجهی خورده بود. تهدید 
ترامپ برای فسخ قراردادهای دولتی ماسک می تواند برای 

شرکت های او ویرانگر باشد.
در جریان حضور روز پنجشــنبه در دفتر بیضی شــکل 
در کنــار صدراعظم آلمان، فردریش مرز، ترامپ بارها ادعا 
کرد کــه نگرانی های ماســک در مورد ایــن لایحه متمرکز 
بر لغو یارانه های خودروهای برقی اســت که به نفع تســلا 
نبود. ترامپ همچنین گفت که ماســک »تا درست بعد از 

رفتنش« »هرگز مشکلی با این لایحه نداشت«.

رئیس جمهور در برنامه Truth Social نوشــت: »ایلان 
داشــت »لاغر می شد«، من از او خواستم برود، من دستور 
خریــد خودروهای برقــی او را که همه را مجبــور به خرید 
خودروهای برقی می کرد و  هیچ کس دیگری نمی خواست 
لغــو کردم، و او دیوانه شــد!« ماســک در پاســخ گفت که 
این اظهارنظر »دروغ آشــکار« است. در پست های بیشتر 
در شــبکه ایکس، ماســک ادعای ترامپ مبنــی بر اینکه 
مدیرعامل تسلا از قبل از سازوکار داخلی این لایحه مطلع 
بــوده را رد کــرد و در پاســخ گفت که حذف مشــوق های 
مالیاتــی خودروهای برقی هیچ ارتباطــی با مخالفت او با 

لایحه عظیم سیاست داخلی ندارد.
ماسک در پستی جداگانه گفت: »هر چه باشد. کاهش 
مشــوق های خودروهای برقی/خورشیدی را در لایحه نگه 
دارید، حتی اگــر هیچ یارانه نفت و گازی دســت نخورده 
باشــد )بســیار ناعادلانه!(، امــا کوهی از گوشــت خوک 
نفرت انگیز را در لایحه کنار بگذارید )در ادبیات سیاســی 
آمریکا، کنایه از گوشــت خوک به معنی پروژه هایی اســت 
که بیشــتر جنبه سیاســی یا تبلیغاتی دارد(. در کل تاریخ 
تمدن، هرگز قانونی به این بزرگی و زیبایی وجود نداشــته 
اســت. همه ایــن را می دانند! یا یک لایحه بزرگ و زشــت 
دریافت می کنیــد یا یک لایحه مختصــر و زیبا. مختصر و 

زیبا! راهش همین است.«
یکی از استراتژیســت های جمهوری خواه که از نزدیک با 
این میلیاردر فناوری همکاری داشــته اســت، این ایده را که 
مخالفت ماســک فقط مربوط به یارانه های خودروهای برقی 
است، کم اهمیت جلوه داده و به CNN گفت که ماسک واقعاً 
از پیش بینی های مربــوط به میزان افزایش کســری بودجه 

آریــا صدیقــی: به نظــر می رســد یکــی از قدرتمندترین 
اتحادهای سیاســت داخلی آمریکا به پایان رسیده است. 
رئیس جمهور دونالد ترامپ و ایلان ماســک روز پنجشنبه 
بــه شــدت در پلتفرم هــای رســانه های اجتماعــی خود 
مشــاجره کردنــد. دونالد ترامــپ ایده قطــع قراردادهای 
مختلف دولتی این میلیاردر فناوری و روی آوردن ماســک 
به انرژی هســته ای را مطــرح کرد و ماســک گفت که نام 
ترامپ در پرونده های موســوم به پرونده اپستین که متهم 
به سوءاستفاده جنسی از دختران زیر ۱8 سال بود، وجود 
دارد. درگیــری روز پنجشــنبه زمانی آغاز شــد که ترامپ 
وخامــت روابط خود با ماســک را تأیید کرد و گفت که پس 
از آنکــه ایــن میلیاردر حوزه فنــاوری بارها لایحه دســتور 
کار داخلــی رئیس جمهور را در روزهــای اخیر مورد انتقاد 
قرار داد، از او »بســیار ناامید« شده است. ترامپ در دفتر 
بیضی شکل کاخ ســفید به خبرنگاران گفت: »من و ایلان 
رابطه بسیار خوبی داشتیم. نمی دانم که آیا دیگر رابطه ای 
خواهیم داشــت یا نه.« این گفته ترامپ کمتر از یک هفته 
پس از آن بود که این دو نفر در آخرین روز حضور ماسک در 
سمت کارمند ویژه دولت، به شدت از هم تعریف و تمجید 

کردند.
ماســک در پلتفرم رسانه اجتماعی خود، ایکس، پاسخ 
داد کــه ترامپ بدون او نمی توانســت در انتخابات 2۰24 
پیروز شود. ظاهراً این موضع گیری رئیس جمهور آمریکا را 
بیشتر عصبانی کرده و مشاجره بین این دو را در شبکه های 
اجتماعی به شدت تشدید کرد. ماسک گفت: »بدون من، 
ترامپ انتخابات را می باخــت، دموکرات ها کنترل مجلس 
نمایندگان را در دســت می گرفتند و جمهوری خواهان در 

سنا ۵۱ به 4۹ بودند.« او افزود: »چقدر ناسپاس!«
ماسک در ابتدا روز سه شــنبه این دعوای علنی را آغاز 
کــرد و لایحه عظیــم جمهوری خواهان در مــورد مالیات، 
کاهش هزینه ها، انرژی و مــرز را به دلیل پیش بینی هایی 
که کســری بودجه را به شدت افزایش می دهد، »ناسزایی 
نفرت انگیــز« خواند. ایــن لایحه ماه گذشــته با اختلاف 
کمی در مجلس نمایندگان تصویب شــد و توســط سنا در 
حال بررسی است و این میلیاردر فناوری به روشنی اعلام 
کرده اســت کــه قصــد دارد آن را لغو کند یــا قانونگذاران 
جمهوری خواه را به بازنویسی آن وادارد. منابع متعددی به 
شبکه ســی ان ان گفتند که ترامپ و ماسک از زمان اولین 

طغیان ماسک، دیگر با هم صحبت نکرده اند.
دعوا و بگومگو بین ترامپ و حامی مالی بزرگش، »رفیق 
اول« ســابق و میلیاردری که بــه کارمند ویژه دولت تبدیل 
شــده بود، نشــان دهنده جدایی بســیار علنی یک مرکز 
قدرت ســابق از دولــت دوم ترامپ اســت. رئیس جمهور 
آمریکا به ماسک اختیار تام داده بود تا از طریق به اصطلاح 
»وزارت بهره وری دولت« خود، گام های چشمگیری برای 
تغییر اندازه و دامنه فعالیت دولت فدرال بردارد و ماســک 
با سطوح مختلفی از موفقیت این کار را انجام داد. اما این 
دوســتی پس از رفتن او از دولت به ســرعت تیره شد، زیرا 

ماسک به مهمترین دستور کار ترامپ اعتراض کرد.
وضعیت تا بعدازظهر روز پنج شنبه بیشتر متشنج شد. 
ترامــپ تهدید کرد که »یارانه ها و قراردادهای دولتی ایلان 
را فسخ خواهد کرد«، اقدامی که می تواند تأثیرات مخربی 
بر کسب و کار او و حتی پیامدهای عمده ای برای ایستگاه 

فضایی بین المللی شرکت اسپیس ایکس، داشته باشد.
ماســک هم به نوبه خود، بدون ارائه مدرکی اعلام کرد 
که نام ترامپ »در پرونده های اپستین« است و این »دلیل 
واقعی« عدم انتشــار عمومی سوابق بیشــتر در مورد این 
کودک آزار بدنام است، بدون اینکه توضیحی در مورد اینکه 
پرونده هایی را که برای عموم منتشر نشده اند را کجا دیده 
است، ارائه دهد. البته درج نام یک شخص در پرونده های 
مربوط به این پرونده به خودی خود نشان نمی دهد که آنها 

به هرگونه تخلفی متهم شده اند.
عصر پنجشــنبه، پس از اتهام ماســک به ترامپ درباره 
اپســتین، کارولیــن لیویــت، ســخنگوی مطبوعاتی کاخ 
ســفید، در بیانیه ای گفت: »این یک اتفاق ناگوار از سوی 
ایــلان اســت که از ایــن لایحه بــزرگ زیبا ناراضی اســت 
زیرا شامل سیاســت هایی که او می خواســت، نمی شود. 
رئیس جمهور بر تصویب این قانــون تاریخی و بازگرداندن 
عظمت به کشــورمان متمرکز اســت.« یک منبع آگاه در 
این خصوص به سی ان ان گفته است که دولت پرونده های 
مربــوط به اپســتین را با نام ترامپ منتشــر کرده اســت و 
مطــرح کردن این ادعا توســط ماســک را زیر ســوال برد. 
ترامپ دهه ها پیش با اپستین دوست بود و به هیچ تخلفی 
در ارتباط با او متهم نشده است. دادستان کل گفته است 
که ترامپ به او دســتور داده است تا پرونده های تحقیقات 
را بررسی کرده و شفافیت ایجاد کند. این منبع با نقل قول 
از یک پست در ماه فوریه از ماسک در شبکه ایکس  گفت: 
»اگر ایــلان واقعاً فکر می کرد که رئیس جمهور به شــکلی 
عمیق تر در خصوص اپســتین درگیر است، چرا ۶ ماه با او 
وقت گذراند و گفت که او را به اندازه یک مرد دگرجنسگرا 
که می تواند یک مرد دگرجنســگرا را دوســت داشته باشد 

دوست دارد؟«
ایــن میلیــاردر حــوزه فنــاوری همچنین به سیاســت 
تعرفه ای رئیس جمهور حمله کرد و نوشت که این سیاست 
»باعث رکود اقتصادی در نیمه دوم امسال خواهد شد و در 
مقطعی، ماسک حتی از احتمال استیضاح رئیس جمهور 
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ماسک در پلتفرم 
رسانه اجتماعی خود، 

ایکس، پاسخ داد 
که ترامپ بدون 

او نمی توانست در 
انتخابات 2024 
پیروز شود. ظاهراً 
این موضع گیری 

رئیس جمهور آمریکا 
را بیشتر عصبانی 
کرده و مشاجره 
بین این دو را در 

شبکه های اجتماعی 
به شدت تشدید 

کرد. ماسک 
گفت: »بدون من، 

ترامپ انتخابات 
را می باخت، 

دموکرات ها کنترل 
مجلس نمایندگان را 
در دست می گرفتند 

و جمهوری خواهان 
در سنا ۵۱ به 4۹ 
بودند.« او افزود: 
»چقدر ناسپاس!

دوستی که دشمن شد

تحولات 
آمریکا


